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Dotyczy: Odpowiedzi na pytania do SIWZ, sprawa BZP.3810.48.2020.JU

Przedmiotem zamoéwienia jest:
dostawa Srodkéw ochrony osobistej z listy pakietow, transportem Wykonawcy lub na jego koszt.

Dziatajac w imieniu Dolnoslgskiego Centrum Chordb Ptuc we Wroctawiu 53-439 Wroctaw, ul. Grabiszyriska 105, zgodnie z art.
38, ust 11 2 ustawy z dn. 29.01.2004r. ,Prawo zaméwieri publicznych” (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 288)
odpowiadamy na pytania do SIWZ.

PYTANIA GRUPA 1
Pakiet 6
Czy Zamawiajacy dopusci fartuch wigzany na troki w talii oraz na szyi?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pakiet 9

Czy Zamawiajacy dopusci potmaske filtrujgca FFP2 NR zgodnie z EN149:2001 + A1:2009, bez zaworu, skiadana, ptaska
konstrukcja, zintegrowana ksztattka na nos. Mocowana na gumki z klipsem do ich potaczenia w celu zapewnienia Scistego
przylegania do twarzy. Maska oraz gumki w kolorze biatym. Nie zawiera lateksu.

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga jak w SIWZ.

Pakiet 10
Czy Zamawiajacy dopusci pdtmaske filtrujgca FFP2 NR zgodnie z EN149:2001 + A1:2009, bez zaworu, sktadana, ptaska
konstrukcja, zintegrowana ksztaftka na nos. Mocowana na gumki z klipsem do ich potaczenia w celu zapewnienia $cistego
przylegania do twarzy. Maska oraz gumki w kolorze biatym. Nie zawiera lateksu.

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga jak w SIWZ.

Pakiet 12
Czy Zamawiajacy dopusci rekawice diagnostyczne lateksowe, bezpudrowe przeznaczone do procedur wysokiego ryzyka,

pakowane po 50szt., z przeliczeniem zamawianych ilo$ci?

Odpowied?:
Zamawiajacy dopuszcza.

PYTANIA GRUPA 2

Pakiet 6

Czy Zamawiajacy dopusci:

Fartuch z flizeliny powlekany folia. Fartuch jednorazowy , nieprzemakalny

Jednorazowy fartuch zabiegowy niesterylny wzmocniony wykonany z przewiewnej widkniny polipropylenowej
- barierowe wzmocnienie foliowe.

- wigzany trokami w pasie i przy szyi.

- fartuch posiada syntetyczne $ciagacze na mankietach.

- rozmiar uniwersalny.
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-w kolorze zielonym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pakiet 6

Czy Zamawiajacy dopusci:

Fartuch z flizeliny powlekany folig. Fartuch jednorazowy , nieprzemakalny
Jednorazowy fartuch zabiegowy niesterylny wzmocniony wykonany z przewiewnej wtokniny polipropylenowej
- barierowe wzmocnienie foliowe.

- wigzany trokami w pasie i przy szyi.

- fartuch posiada rekaw wykoniczony gumka.

- rozmiar uniwersalny.

- w kolorze zielonym.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wymaga jak w SIWZ.

Pakiet 9
Czy Zamawiajacy dopusci opakowanie a 10 sztuk, w zamian za indywidualnie pakowana?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga jak w SIWZ.

Pytania do SIWZ

Ze wzgledu na fakt, iz przedmiotem niniejszego postepowania sq migdzy innymi produkty,

ktérych obrét nie jest objety obowigzkiem posiadania koncesji, zwracamy sie z prosbg o odstgpienie od wymogu jej
przedstawiania i zastgpienia oswiadczeniem Wykonawcy.

Pozytywne rozpatrzenie naszej proshy pozwoli nam na ztozenie oferty konkurencyjnej cenowo

Pytania do Umowy: Prosimy o dodanie do wzoru umowy ponizszych zapisow:

Sita Wyisza

1. Zadna ze Stron Umowy nie bedzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzan wynikajgcych z
Umowy spowodowane przez okolicznosci niewynikajace z winy danej Strony, w szczegdlnosci za okolicznosci traktowane jako
Sita Wyzsza.

2. Dla celéw Umowy "'Sita Wyisza" oznacza zdarzenie zewnetrzne, pozostajace poza kontrolg Stron oraz niewigzace sie z
zawinionym dziataniem Stron, ktérego Strony nie mogty przewidzie¢ i ktére uniemozliwia proces realizacji Umowy. Takie
zdarzenia obejmuja w szczegdlnosci: wojne, rewolucje, pozary, powodzie, epidemie, akty administracji panstwowej itp.

3. W przypadku zaistnienia Sity Wyzszej, Strona, ktérej taka okolicznos¢ uniemozliwia lub utrudnia prawidtowe wywigzanie sig
z jej zobowiazan, niezwtocznie powiadomi drugg Strone o takich okolicznoéciach i ich przyczynie. Wéwczas Strony
niezwtocznie ustalg zakres, alternatywne rozwigzanie i sposéb realizacji Umowy. Strona zgtaszajgca okolicznosci musi
kontynuowaé realizacje swoich zobowigzar wynikajgcych z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to mozliwe i musi szukac
racjonalnych $rodkdw alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wptywowi Sity Wyzszej.

4. Jezeli Sita Wyzsza, bedzie trwata nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dtuzej, Strony moga w drodze wzajemnego
uzgodnienia rozwigza¢ Umowe bez nakfadania na zadna ze Stron dalszych zobowigzan oprocz ptatnosci naleznych z tytutu
prawidtowo wykonanych ustug.

5. Stan Sity Wyzszej powoduje odpowiednie przesuniecie termindw realizacji Umowy chyba, ze Strony postanowity inaczej.
Odpowied#:

Zamawiajacy nie wyraza zgody (dot. pkt 1, 2, 3,4 5)

Pytanie do umowy: Prosimy o dodanie do wzoru umowy ponizszych zapiséw:

1) Z uwagi na postepujaca pandemie koronawirusa i zwigzanymi z tym swiatowymi ograniczeniami w produkcji m. in.
wyrobdw medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia
postepowania przetargowego Strony nie byty w stanie przewidziec, istnieje realne ryzyko, ze okreslony w umowie
termin realizacji dostaw czgstkowych przedmiotu umowy moze nie zostac dotrzymany. lednoczesnie brak jest
mozliwosci okredlenia orientacyjnego terminu zakorfczenia/ustania obecnej sytuacji,

2) Strony ustality, ze celem zapewnienia realizacji umowy nNr .....oevveeen, zasadnym jest czasowe odstapienia przez
Strony od sztywnego respektowania termindw realizacji dostaw czastkowych okreslonych w Umowie oraz



Fundusze 33 Unia Europejsk e
Europejskie ' | DOLNY [ pejsa :

SL SK Europejski Fundusz o
Pragram Regicnalny Rozwaju Regionalnego il

koniecznosci naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych termindw.

Odpowied?:
Zamawiajacy nie wyraza zgody (dot. pkt 1i 2)

*
!"

PYTANIA GRUPA 3

Pakiet 8

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania masek medycznych typu Il, zgodnych z wymaganiami normy PN-EN14683:2019,
poziomem filtracji minimum 98% BFE, cisnieniem réznicowym 25 Pa i czystoscia mikrobiologiczng na poziomie minimum 30
Cfu/g zgodnie z norma PN-EN 1SO 11737-1? W ostatnim czasie, na rynku medycznym pojawito sie duzo ofert na maski, ktére
nie spetniaja wymogdw wyrobu medycznego w mys| Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. 0 Wyrobach Medycznych .

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga zgodnie z obowigzujgcg norma PN-EN14683.

Pakiet 8

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania masek medycznych zgodnych z wymaganiami Ustawy o Wyrobach Medycznych z
dnia 20 maja 2010 r., warunkujacymi dopuszczenie produktéw do obrotu na terytorium RP oraz ztozenia dokumentéw
potwierdzajacych spetnianie tych wymogdw, tj: Deklaracji Zgodnosci CE wystawionej przez wytworce lub autoryzowanego
przedstawiciela na terenie UE, Zgtoszenia do Urzedu Rejestracji Produktéw Leczniczych i Wyrobdw Medycznych i Produktow
Biobdjczych o wprowadzeniu wyrobu do obrotu? Nadmieniamy, ze spetnienie powyiszych wymogdw wynika z
obowigzujacych przepisow i powinno stanowi¢ wymaganie minimalne wobec przedmiotu zamdwienia.

Odpowied?:
Zamawiajacy wymaga zgodnie z wymaganiami Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010r.

Pakiet 8
Czy Zamawiajacy wymaga zfozenia raportu z badari Centralnego Instytutu Ochrony Pracy, ktéry potwierdza zgodnosé

parametréw oferowanego produktu z aktualng norma tzn: EN 14683:2019+AC

Odpowiedi:
Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie dot. projektu umowy:

1. Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w § 10 ust. 1 lit. a) wzoru umowy wyrazenie

»0,1% wartosci brutto srodkéw ochrony osobistej z danego pakietu” zostato zastgpione wyrazeniem ,,0,1% wartosci brutto
srodkow ochrony osobistej niezrealizowanej wartosci danego pakietu”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstgpienie od umowy byla naliczana od wartodci niezrealizowane] czesci umowy
(pakietu), nie za$ od wartosci catej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstapienia od umowy po zrealizowaniu jej
znaczacej czesci, kara umowna bytaby niewspdtmiernie wysoka w stosunku do wartoéci niezrealizowanej czesci umowy
(pakietu), a nawet mogtaby przewyiszaé warto$¢ niezrealizowanej czeéci umowy (pakietu). Taka kara byfaby razaco
wyglrowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszataby zasade proporcjonalnosci wyrazong w art. 7 ust. 1
ustawy Prawo zamdwien publicznych.

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

2. Czy Zamawiajacy zgadza sig, aby w § 10 ust. 1 lit. b) wzoru umowy wyrazenie: ,w wysokosci 10% zamdwienia brutto”
zostato zamienione na ,w wysokosci 5% zamdwienia brutto”

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

3. Czy Zamawiajacy zgadza sig aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy zostato dodane zdanie o nastepujacej (lub podobnej)
tresci: ,Przed odstgpieniem od umowy Zamawiajgcy pisemnie wezwie Wykonawce do nalezytego wykonywania umowy.”?
Zwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne odstgpienia od umowy, celowe jest aby przed odstgpieniem od
umowy przez Zamawiajacego wykonawca zostat wezwany do naleiytego wykonywania umowy. Takie wezwanie
najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawce do nalezytego wykonywania umowy i pozwoli unikna¢ odstapienia od umowy, a
tym samym unikng¢ skutkow odstapienia od umowy, ktére sg niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedi:
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Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIA GRUPA 4
Pak. nr 11, pyt. 1 Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie czy z uwagi na bezpieczefistwo personelu wymaga dostawy
rekawic o dtugosci minimalnej 300mm z fabrycznie naniesiong informacja na opakowaniu i AQL< 1,5.

Odpowied?:
Zamawiajacy wymaga AQL < 1, Pakiet dotyczy rekawic lateksowych o standardowych dtugosciach.

Pak. nr 12, pyt. 1 Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie pakowania rekawic po 50 sztuk w opakowaniu, z odpowiednim
przeliczeniem ilodci opakowan.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy dopuszcza ale nie wymaga.

Pak. nr 13, pyt. 1 Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie pakowania rekawic po 200 sztuk w opakowaniu, z odpowiednim
przeliczeniem ilosci opakowan.

Cdpowiedi:
Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

PYTANIA GRUPA 5
Pakiet nr 4 poz. 1
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dopuszczenie kombinezonu bez patki?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga jak w SIWZ.

Pakiet nr 4 poz. 1
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dopuszczenie kombinezondw kategorii 687

Odpowiedi:
Zamawiajgcy dopuszcza ale nie wymaga.

Pakiet nr 6 poz. 1
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dopuszczenie fartuchéw nie powlekanych folia?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga jak w SIWZ,

Pakiet nr 6 poz. 1
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dopuszczenie fartuchéw wigzanych na troki?

Odpowiedi:
Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pakiet nr 6 poz. 1
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dopuszczenie fartuchéw wigzanych na troki przy szyi?

Odpowiedi:
Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pakiet nr 6 poz. 1
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dopuszczenie fartuchdw z gumkami w rekawach?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy wymaga jak w SIWZ.

Pakiet nr 6 poz. 1
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dopuszczenie fartuchdw w rozmiarze L i XL?

Odpowiedz:
Zamawiajacy modyfikuje zapis w zat. asortymentowo — cenowym, iz wymaga fartucha uniwersalnego o dtugosci nie krétszej

niz 120cm liczac wysokosci od ramienia.
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Pakiet nr 8 poz. 1

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na dopuszczenie masek z gumkami?

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyjasnia, ze w opisie wyraZnie jest napisane, ze Zamawiajgcy dopuszcza maski z gumkami.
Zamawiajacy modyfikuje zapis o mocowaniu gumek lub taémy za uszami.

PYTANIA GRUPA 6

Czy w pakiecie 4 zamdwienia nr BZP.3810.48.2020.JU Zamawiajgcy dopugci:

Kombinezony bez gumek w pasie, spetniajace wymagane normy EN14126 oraz wytyczne Ministerstwa Zdrowia w ramach
zwalczania pandemii COVID-19?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy wymaga jak w SIWZ.

PYTANIA GRUPA 7

Pytanienr 1

Wykonawca zwraca sig z proshg o odstapienie przez Zamawiajacego od wymogu wniesienia wadium oraz zahezpieczenia
nalezytego wykonania umowy.

Na mocy art. 77 pkt. 24 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o doptatach do oprocentowania kredytdw bankowych udzielanych
przedsigbiorstwom dotknigtym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postepowaniu o zatwierdzenie uktadu w zwigzku z
wystgpieniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r., poz. 1086), dalej Tarcza 4.0, wytaczono obowigzek wnoszenia wadium przewidziany
w art. 45 ust. 1 ustawy Prawo zaméwieri publicznych a co za tym idzie réwniez zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.
Zgodnie z trescig uzasadnienia projektu Tarczy 4.0, rozwigzanie to, uwzgledniajgc fakt pogorszenia sie sytuacji ekonomicznej
przedsigbiorcéw dziatajacych na rynku zamdwieri publicznych, ma sie przyczyni¢ do ograniczenia po stronie wykonawcow
kosztow uzyskania zamdwienia publicznego, a przez to zwigkszy¢ dostepnosci rynku zaméwier publicznych dla wykonawcéw
w okresie wystgpowania epidemii COVID-19 oraz pobudzié koniunkture gospodarcza. Skoro ustawodawca, z uwagi na
sytuacje ekonomiczno-gospodarczg towarzyszacy epidemii  COVID-19, ztagodzit wymogi dotyczace postepowari
o szacunkowej wartosci powyzej progdéw unijnych, a wiec w odniesieniu do postgpowan o najwyzszych wartoéciach,
Zamawiajacy winien rozwazyc zasadnos¢ siegania po rozwigzania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak wtadnie zadanie
wniesienia wadium w ramach postepowania ponizej progdw unijnych. Dokonujgc oceny stosownosci podejmowanych w
ramach postepowania dziatah mozna siegna¢ do dalszej czesci uzasadnienia projektu Tarczy 4.0, gdzie jako przestanki mogace
przemawiac za koniecznodcig zgdania wniesienia wadium (o ktérym mowa w art. 45 ust. 1 ustawy Pzp) wskazano
okolicznodci skutkujgce powaznym zaktéceniem postepowania przetargowego, w tym mogace wptynac na jego wynik (np.
ryzyko wystgpienia zmowy wykonawcéw, udziatu w postepowaniu niesolidnego wykonawcy). Poniewaz charakter i zakres
niniejszego postgpowania nie wskazuje na wystgpowanie ww. ryzyk, to zadanie wniesienia wadium w tym przypadku nie jest
celowe.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 2

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze w przypadku kombinezonéw Pakiet nr 4, pétmaski ochronnej FPP2 Pakiet nr 9
nie wymaga, aby byty one wyrobem medycznym zgodnie z ustawa z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych. Zauwaiy¢
nalezy, ze wyroby objgte przedmiotem zaméwienia nie zostaty zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne w
rozumieniu cytowanej ustawy. W zwigzku z tym nie podlegajg one przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom
europejskim. Posiadaja deklaracje zgodnosci i dopuszczenie do obrotu na rynku, natomiast ze wzgledu ma specyfike produktu
nie musza by¢ kwalifikowane jako wyréb medyczny w rozumieniu ustawy.

Z uwagi na fakt, ze oferowane przez nas produkty klasyfikowane sg przez producentéw, zgodnie z Rozporzadzeniem
Parlamentu Europejskiego 2016/425, jako srodki ochrony indywidualnej. Srodki ochrony indywidualnej nie nalezg do grupy
produktow objetych ustawg o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r /Dz. U. z 2010 Nr 107 poz. 679/. W zwigzku z
czym producent nie klasyfikuje ich jako wyroby medyczne zgodnie z dyrektywa 93/42 lub wyroby medyczne do diagnostyki in
vitro zgodnie z dyrektywg 98/79.

Odpowiedz:

W pakiecie nr 4 Zamawiajacy dopuszcza kombinezony jako érodki ochrony indywidualnej zgodnie z Rozporzadzeniem
Parlamentu Europejskiego 2016/425,

W pakiecie nr 9 Zamawiajgcy wymaga aby pétmaski FPP2 byty wyrobem medycznym.
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Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca sie z prosha o odstgpienie przez Zamawiajgcego od koniecznosci legitymowania sig przez Wykonawcéw
realizacjg dostaw o konkretnej wartosci i dopuszczenie do postepowania Wykonawcow, ktdrzy wykaza sie nalezyta realizacja
przynajmniej 1 dostawy odpowiadajacej swoim rodzajem przedmiotowi zamowienia bez wzgledu na wartosc takiej dostawy.
W ocenie Wykonawcy, zadanie legitymowania sie i przedstawienia w referencjach wartosci zrealizowanych dostaw, narusza
zasady uczciwej konkurencji. Zgodnie z dominujacym pogladem, celem skitadania referencji jest potwierdzenie faktu, iz dany
Wykonawca w sposob nalezyty wykonat umowy o podobnym - do oczekiwanego przez Zamawiajacego - przedmiocie.
Ustawodawca nie przewidziat natomiast nigdzie jako warunku stawianego potencjalnym Wykonawcom uprzedniego
wykonania przez nich przedmiotowo tozsamej umowy na okreslong kwoteg, i tym samym koniecznosci podawania w tresci
referencji informacji takich jak warto$¢ zrealizowanych zamdwien (wyrok Zespotu Arbitréw z dnia 24.01.2007 r., sygn. akt
UZP/Z0/0-62/07; wyrok KIO z dnia 16.05.2008 r., sygn. akt KIO/UZP 426/08, uchwata KIO z dnia 05.06.2018 r., sygn. akt
KIO/KD 20/18). Wykonawca zaznacza, ze wymdg przedtozenia zbyt wygérowanych referencji moze wytgczyc z udziatu w
postepowaniu Wykonawcéw, ktérzy de facto dysponujg odpowiednig renomg i mozliwoscig prawidtowego wykonania
umowy. Przyktadowo Wykonawcéw, ktdrzy dopiero w zwigzku z zaistniatym stanem epidemii, rozszerzyli portfolio
oferowanych towaréw o produkty ochrony osobistej. Konsekwencjg takiego ograniczenia kregu podmiotow uczestniczacych
w postepowaniu moze by¢ W szczegdlnodci ilosé | wartosé ofert, ktére wptyng do Zamawiajacego.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 4
Wykonawca zwraca sie z prosbha, aby termin wskazany w §3 ust. 7 wzoru umowy liczony byt od dnia rozpatrzenia reklamacji
przez Wykonawce, a jezeli Wykonawca nie udzielit odpowiedzi to od dnia, w ktérym uptynat termin do jej udzielenia.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca sie z pro$ba o modyfikacje zapisu §7 ust. 3 wzoru umowy w nastepujgcy sposob: ,Za opdinienie w
zaptacie Wykonawca moze zadaé¢ odsetek zgodnie z ustawa o z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziataniu nadmiernym
opéznieniom w transakcjach handlowych, t.j. Dz. U. z 2019, poz. 118 ze zm.”.

Wykonawca zwraca uwage, iz konstrukcja zapisu wytaczajgca uprawnienie Wykonawcy do dochodzenia odsetek ustawowych
za opdZnienie w transakcjach handlowych narusza réwnowage stron umowy, w szczegdlnosci prowadzi do uprzywilejowania
pozycji Zamawiajgcego jako podmiotu narzucajacego warunki umowy. Rozwigzanie takie stoi takie w sprzecznosci z celem
ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziataniu nadmiernym opdznieniom w transakcjach handlowych, t.j. Dz. U. z 2019,
poz. 118, w szczegblnosci poprzez umozliwienie Zamawiajacemu faktycznego wydtuzenia terminu ptatnosci bez koniecznosci
ponoszenia negatywnych konsekwencji takiego dziatania (naliczanie niskich odsetek jako przejaw ochrony dtuznika kosztem
wierzyciela).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 6

Wykonawca zwraca sie z prosha o wskazanie przez Zamawiajacego wigzgcego Strony mechanizmu odstgpienia od umowy
bowiem zapisy §8 ust. 3 i ust. 4 s3 zakresowo toisame, natomiast powyzszg kwestie regulujg w odmienny sposob (rézny
termin, w jakim Zamawiajgcy moze skorzysta¢ z uprawnienia do odstgpienia).

Odpowiedi:
Wigzgcym jest §8 ust. 3. Zamawiajgcy usunie z wzoru umowy §8 ust. 4.

Pytanie nr7

Wykonawca zwraca sie z prosba o modyfikacje zapiséw §10 wzoru umowy w ten sposob, ze kara umowna bedzie naliczana
od wartoéci netto a nie brutto. Podatek VAT jako naleznos¢ publicznoprawna jest odprowadzany przez Wykonawce do
urzedu skarbowego i nie prowadzi do powstania po stronie Wykonawcy jakiegokolwiek przysporzenia majgtkowego.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 8

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na naliczanie kary umownej, o ktérej mowa w zapisie §10 ust. 1 lit. b wzoru umowy od
wartosci netto niezrealizowanej czesci umowy/zadania, w jakiej nastepuje odstgpienie/zakoriczenie wspétpracy?

Wykonawca wskazuje, iz Zamawiajgcy nie powinien zadaé kary umowy w zakresie wykonanej czesci umowy bowiem nie
ponosi w tym wzgledzie zadnej szkody. Brak szkody oznacza brak podstawy do zadania zaptaty ewentualnych kar umownych,
ktére majg charakter kompensacyjny. Wykonawca nadmienia, iz klauzula przewidujgca kary umowne o wygérowanym
zakresie (przyktadowo od zrealizowanych lub realizowanych cze$ci umowy) zostata wskazana na stronach Urzedu Zaméwien
Publicznych jako klauzula kontrowersyjna, naruszajaca réwnowage stron w sposéb nadmierny, bowiem ,kara umowna nie
moze by¢ instrumentem stuzacym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajgcym mu korzy$¢ majgtkowa w istotny sposéb
przekraczajaca wysokos¢ poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. | CSK 124/13).
(https://www.uzp.gov.pl/ data/assets/pdf file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-
sposob-nadmierny.pdf).

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 9
Dotyczy Pakiet nr 4
Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie kombinezonu o nastepujacych parametrach:

e Kombinezon chronigcy przed czynnikami biologicznymi
° Wykonany z opatentowanego materiatu TYVEC

° Gramatura ~ 41 g/m’

° Zapinany na zamek bfyskawiczny wykoriczony patka

° Kaptur trzyczesciowy

° Brzegi rekawow i nogawek wykoriczone gumka

° Gumka funkcyjna w pasie

° Kolor biaty, pakowany indywidualnie

° Oznakowany znakiem CE

Srodek ochrony indywidualnej, kategorii Ill zgodnie z Rozporzadzeniem 2016/425
° Produkt spetnia wymagania norm:

EN 1073-2:2002 — Odziez chronigca przed radioaktywnymi czastkami statymi - Klasa 2

(o]
o EN SO 13982-1:2004 + A1:2010 - Odziez chroniaca przed czgstkami statymi — Typ 5
o EN 13034:2005 + A1:2009 - Odziez o ograniczonej skutecznos¢ ochrony przed ciektymi chemikaliami -Typ 6
o EN 1149-5:2008 — Odziez ochronna roztadowujgca elektrycznoéé statyczng z rezystancjg powierzchniowg w
wysokosci £ 2,5x109 Q na zewnetrznej i wewnetrznej stronie ubrania
o EN 14126:2003 - Odziez chronigca przed czynnikami biologicznymi (typ 5B i 6B), wymagania dotyczgce odpornosci na
przenikanie czynnikéw infekcyjnych:
= odpornoé¢ na przenikanie skazonej cieczy pod wplywem cisnienia hydrostatycznego (test syntetycznej krwi, metoda
badania zgodnie z ISO 16603/1SO 16604) — klasa 3 (maksymalnie 6)
s odporno$¢ na przenikanie czynnikéw infekcyjnych pod wptywem mechanicznego kontaktu z substancjami
zawierajacymi skazone ciecze (metoda badania zgodnie z 1SO 22610) — klasa 1 (maksymalnie 6)
L] odpornosc na przenikanie skazonych ciektych aerozoli (metoda badania zgodnie z 150 22611} —klasa 1

(maksymalnie 3)
= odpornos¢ na przenikanie skazonych czastek statych (metoda badania zgodnie z 1SO 22612) —klasa 1

(maksymalnie 3)

Prosimy o wprowadzenie przez Zamawiajacego tresci udzielonych odpowiedzi do SIWZ i o nadanie im tym samym charakteru
wigzgcego dla wszystkich podmiotéw bioracych udziat w tym postepowaniu.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza nie wymaga.

PYTANIA GRUPA 8
Dotyczy pakietu nr 2
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Czy Zamawiajacy dopusci $rodek dezynfekeyjny bedacy produktem biobéjczym majacy pozwolenie na obrdt wydane przez
prezesa Urzedu Rejestracji Produktéw Leczniczych, Wyrobéw Medycznych i Produktow Biobdjczych, nieposiadajacy znaku CE,
deklaracji zgodnoéci producenta. Oferowany $rodek przeznaczony jest do dezynfekcji powietrza, powierzchni, materiatow,
wyposazenia i sprzetu w miejscach publicznych wigcznie z placéwkami stuzby zdrowia.

Odpowiedi:
Zamawiajacy dopuszcza.

PYTANIA GRUPA 9

Pytanie nr 1 — dotyczy pakietu nr 3, 2

Czy Zamawiajacy dopusci $rodki dezynfekcyjne w opakowaniu 11, bedace produktem biobdjczym majace pozwolenie na obrot
wydane przez prezesa Urzedu Rejestracji Produktéw Leczniczych, Wyrobdéw Medycznych iProduktéw Biobdjczych,
nieposiadajacy znaku CE, niebedace wyrobem medycznym. Ofertowany $rodek przeznaczony jest do dezynfekcji powietrza,
powierzchni, materiatéw, wyposazenia i sprzetu w miejscach publicznych wigcznie z placdwkami stuzby zdrowia.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 2 — dotyczy pakietu nr 3, 2
Prosimy o rezygnacje z koniecznosci dostarczenia probek produktéw zaoferowanych w pakiecie nr 2, 3. Oferowane produktu
sg stosowane przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIA GRUPA 10
Szanowni Paristwo, czy kombinezon ochronny ma by¢ oferowany z kompatybilnymi ochraniaczami na obuwie posiadajgcym
Certyfikat UE CIOP PIB?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Szanowi Pafstwo, do produkowanych przez nas kombinezonéw mamy wysokie ochraniacze na buty. Obydwa produkty
spetniaja wymagania norm PN-EN 14125:2005 oraz 14605+A1:2010 w IV klasie ochrony, potwierdzone badami i Certyfikatem
CIOP PIB.

Czy dopuscie Pafistwo do postepowania komplet ztozony z kombinezonu i ochraniaczy?

Odpowied?:
Zamawiajgcy dopuszcza ale nie wymaga.

PYTANIA GRUPA 11

W zafaczniku nr 1 w pakiecie nr 4 zamawiajgcy wymaga kombinezondw w rozmiarach M i L

Czy zamawiajacy dopusci kombinezony ochronne w rozmiarze L i XL lub tylko w rozmiarze L, ktore sg pakowane wraz z
elastyczna ta$ma stuzgca do uszczelniania szwéw, potaczen z innymi materiatami ochrony osobistej, jak rekawice lub
ochraniacze na obuwie. Taéma stuzy do dostosowywania kombinezonu do rozmiaréw noszgcego tworzgc tym samym
mozliwie najbardziej dopasowany strdj ochronny .

OdpowiedZ:
Zamawiajgcy dopuszcza i modyfikuje zat. asortymentowo — cenowy.

PYTANIA GRUPA 12
Pak. nr 5, pyt. 1 Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie fartucha barierowego o dtugosci do kolan, wigzanego na karku i w
pasie.

Odpowiedi:
Zamawiajacy dokonat zmian zapisu w zatgczniku asortymentowo — cenowym.

Pak. nr 7, pyt. 1 — Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie czepka typu hetm, z zapigciem na szyje, wykonane z witkniny
(Rayon, mieszanka polimerowa) w kolorze zielonym lub niebieskim.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy dopuszcza ale nie wymaga.
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Pak. nr 8, pyt. 1 Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie czy wymaga dostawy masek chirurgicznych odpornych na ptyny o
skutecznosci filtracji bakteryjnej powyzej 98% (zgodnie z norma EN 14683), w kolorze niebieskim lub zielonym, dla tatwej
identyfikacji produktu i pakowane w opakowanie kartonowe z mozliwoécia wygodnego wyciggania.

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga zgodnie z obowigzujgcg normg PN-EN14683.

Pak. nr 9, pyt. 1 Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie jednorazowej maski respiratorowej, 5-warstwowej, 2 panelowej,
mocowanej na elastyczne troki, z usztywnieniem w okolicy nosa, bez zaworu wydechowego, wolna od lateksu, silikonu i pcv,
z widkniny polipropylenowej 60g/m2 z warstwa filtrujaca (polipropylen, meltblown), warstwg antybakteryjng (wtdknina
grafenowo-polipropylenowa), warstwa buforowg (wiéknina polietylenowa) i dodatkowg warstwa z widkniny
polipropylenowej o gramaturze 30g/m2, klasa ochrony wg normy EN149:2001+A1:2009. Pakowanie w opakowanie foliowe
po 2 sztuki.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy wymaga jak w SIWZ.

Pak. nr 9, pyt. 2 Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie jednorazowej maski respiratorowej, 5-warstwowej, 3 panelowe;j,
mocowanej na elastyczne troki, z usztywnieniem w okolicy nosa, bez zaworu wydechowego, wolna od lateksu, silikonu i pev,
z widkniny polipropylenowej 60g/m2 z warstwa filtrujaca (polipropylen, meltblown), warstwa antybakteryjna (wtdknina
grafenowo-polipropylenowa), warstwa buforowg (wiéknina polietylenowa) i dodatkowg warstwa z wtékniny
polipropylenowej o gramaturze 30g/m2, klasa ochrony wg normy EN149:2001+A1:2009. Pakowanie w opakowanie foliowe
po 2 sztuki.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy wymaga jak w SIWZ.

Pak. nr 9, pyt. 3 Prosimy Zamawiajgcego o doprecyzowanie czy wymaga dostawy masek spetniajacych klasg ochrony wg
normy EN149:2001+A1:2009.

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga jak w SIWZ.

Pak. nr 11, pyt. 1 Prosimy Zamawiajgcego o doprecyzowanie czy wymaga dostawy rekawic lateksowych o AQL<1,5 z
fabrycznie naniesiong informacjg na opakowaniu, z poziomem protein ponizej 20ug/g dla rekawicy.

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga AQL £ 1, z informacja na opakowaniu.

Pak. nr 11, pyt. 2 Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie czy wymaga dostawy rekawic lateksowych
mikroteksturowanych z dodatkowg teksturg na palcach o grubosci na palcu max. 0,14 +0,01 mm?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy dopuszcza ale nie wymaga.

Pak. nr 11, pyt. 3 Prosimy Zamawiajgcego o doprecyzowanie czy wymaga dostawy rekawic lateksowych oznakowanych jako
wyréb medyczny Klasy | i srodek ochrony indywidualnej Kategorii 1l z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu?

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga zgodnie z wymaganiami Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 r.

Pak. nr 11, pyt. 4 Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie czy wymaga dostawy rekawic lateksowych posiadajacych wyniki
badar na przenikalno$¢ min. 7 substancji chemicznych (w tym kwasy, zasady) na co najmniej 1 poziomie zgodnie z EN 374-3,
badania na wirusy zgodnie z ASTM F 1671 (fabryczne oznakowanie na opakowaniu)?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wymaga aby zaoferowane rekawice spetniaty normy EN455 i EN374. Pozostate normy Zamawiajacy dopuszcza
ale nie wymaga.
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Pak. nr 11, pyt. 5 Prosimy Zamawiajgcego o doprecyzowanie czy wymaga dostawy rekawic lateksowych produkowanych
zgodnie z norma 1SO 13485, ISO 9001, ISO 14001 i OHSAS 18001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowane;j?
Odpowiedi:

Zamawiajacy wymaga aby zaoferowane rekawice spetnialy normy EN455 i EN374. Pozostate normy Zamawiajgcy dopuszcza
ale nie wymaga.

Pak. nr 12, pyt. 1 Prosimy Zamawiajgcego o doprecyzowanie czy celem zabezpieczenia personelu medycznego wymaga
dostawy rekawic nitrylowych high risk o dtugosci minimalnej 300mm i AQL=1,57

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga AQL £ 1, min. dt. 270 mm .

Pak. nr 12, pyt. 2 Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie czy celem zabezpieczenia uzytkownika wymaga dostawy
rekawic nitrylowych produkowanych zgodnie z normg 15O 13485, 1SO 9001, 1SO 14001 i OHSAS 18001, co jest potwierdzone
certyfikatami jednostki notyfikowanej?

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga aby zaoferowane rekawice spetnialy normy EN455 i EN374. Pozostate normy Zamawiajgcy dopuszcza

ale nie wymaga.

Pak. nr 12, pyt. 3 Prosimy Zamawiajgcego o doprecyzowanie czy celem zabezpieczenia uzytkownika wymaga dostawy
rekawic nitrylowych odpornych na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normg EN 374-3 — 3, min. 16 substancji
(poza cytostatykami) z czasem ochrony na co najmniej 1 poziomie, w tym kwasy organiczne i nieorganiczne, zasady, alkohole i
aldehydy. Odporne przez min.18 minut na dziatanie min. 12 cytostatykow wg ASTM D6978, w tym Karmustyny, Winkrystyny,
Thio-Tepa, Etopozydu i Metotrexatu (dotgczone raporty z wynikami)?

Odpowiedi:

Zamawiajacy wymaga aby zaoferowane rekawice spetnialy normy EN455 i EN374. Pozostate normy Zamawiajgcy dopuszcza
ale nie wymaga.

Pak. nr 12, pyt. 4 Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie rekawic nitrylowych x50szt., z odpowiednim przeliczeniem ilosci
op..

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pak. nr 13, pyt. 1 Prosimy Zamawiajgcego o doprecyzowanie czy wymaga dostawy rekawic nitrylowych posiadajgcych
zgodnoéé z norma EN 455 potwierdzong przez europejska jednostke notyfikowang (wymagane dofaczenie certyfikatu
europejskiej jednostki notyfikowanej), oznakowane jako wyréb medyczny Klasy | i érodek ochrony indywidualnej Kategorii Il
z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu?

Odpowiedi:

Zamawiajacy wymaga aby zaoferowane rekawice spetniaty normy EN455 i EN374.

Pak. nr 13, pyt. 2 Prosimy Zamawiajgcego o doprecyzowanie czy celem zabezpieczenia uzytkownika wymaga dostawy
rekawic nitrylowych odpornych na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z norma EN 374-3 — 3: min. 18 substancji, z
czasem ochrony na co najmniej 1 poziomie, w tym kwasy organiczne i nieorganiczne, zasady organiczne i nieorganiczne,
alkohole i aldehydy ( co nalezy potwierdzié¢ raportem z badan) wraz z informacjg na opakowaniu o barierowosci dla min. 2
alkoholi stosowanych w dezynfekgji - etanolu i izopropanlu?

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga aby zaoferowane rekawice spetniaty normy EN455 i EN374.

Pak. nr 13, pyt. 3 Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie czy celem zabezpieczenia uzytkownika wymaga dostawy
rekawic nitrylowych produkowanych zgodnie z norma ISO 13485, ISO 9001, 1SO 14001 i OHSAS 18001, co jest potwierdzone

certyfikatami jednostki notyfikowanej?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy wymaga aby zaoferowane rekawice spetniaty normy EN455 i EN374. Pozostate normy Zamawiajacy dopuszcza

ale nie wymaga.
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Pak. nr 13, pyt. 4 Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie czy celem zabezpieczenia personelu medycznego wymaga
dostawy rekawic nitrylowych przebadanych na dziatanie min. min. 12 cytostatykow, w tym Karmustyny, Winkrystyny,
Cyklofosfamidu, Metotrexatu i Melphalanu wg ASTM D6978?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga aby zaoferowane rekawice spetniaty normy EN455 i EN374. Pozostate normy Zamawiajgcy dopuszcza
ale nie wymaga.

.
g

PYTANIA GRUPA 13

Pakiet 1

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu réwnowaznego spetniajgcego wszystkie zapisy SIWZ na bazie 85g/100g etanolu.
Nie ma merytorycznego uzasadnienia do zgdania 89% alkoholu etylowego skoro proponowany przez nas produkt zapewnia
takie samo spektrum mikrobdjcze.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga jak w SIWZ.

PYTANIA GRUPA 14

Pakiet 1

Poz.1.

Czy Zamawiajgcy dopusci alkoholowy preparat do higienicznej oraz chiru rgicznej dezynfekcji rak zawierajacego w sktadzie:
Propanol-2-ol 75g, alkohol mirystylowy oraz substancje pielegnujace (dexpanthenol + ethylhexyglicerol), bez substancji
barwiacych oraz zapachowych. Higieniczna dezynfekcja rak (EN 1500) w ciggu 30s., chirurgiczna dezynfekcja rak (EN 12791)
w ciggu 90 s. Spektrum dziatania: B (w tym Thc), F(c.albicans) - 30 sek., V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota) — 15 s. Noro —30 s,
adeno — 2 min.w opakowaniach 1 L. Produkt biobdjczy.

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga jak w SIWZ.

Jednoczednie Zamawiajacy informuje, iz przedtuzeniu ulegt termin sktadania i otwarcia ofert oraz wnoszenia wadium.
Nowy termin 28.09.2020, godz. i miejsce bz.
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